
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 151 Registro Generale N. 42 Registro di Servizio 
Del 12/04/2021 Del 12/04/2021 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 94/FE PER PARTECIPAZIONE WEBINAR “LA GESTIONE DELL’ALBO 
PRETORIO – GLI ORIENTAMENTI E I PROVVEDIMENTI SANZIONATORI DEL GARANTE DELLA 
PRIVACY” – ACSEL  SERVIZI ROMA 

Il Responsabile del Servizio 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 01 del 14 Gennaio 2021 con il quale veniva nominato il Responsabile d’Area; 
Premesso che il personale dipendente di questo Comune fa partecipato al webinar del 09/02/2021 relativo alla 
Gestione dell’Albo Pretorio – Gli orientamenti e i provvedimenti sanzionatori del Garante della Privacy, organizzato da 
ACSEL  SERVIZI ROMA; 
Richiamata  la propria determinazione n. 43/17 del 04/02/2021 con la quale si impegnava la somma complessiva di €. 
272,00 (di cui €. 90,00 x n. 3 partecipanti e €. 2,00 per imposta di bollo) in favore della ACSEL SERVIZI S.r.l.s. Sede 
Legale: - Via Ennio Quirino Visconti, 85 - 00193 Roma quale quota di partecipazione al webinar ; 
Vista ed esaminata la fattura n. 94/FE emessa dalla ditta ACSEL SERVIZI S.r.l.s con sede a Roma (RM) acquisita al 
prot. dell’Ente n. 1372 del 18/02/2021 per €. 272,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 10 DPR 633/72) 
Vista la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’A.V.C.P. (ora A.N.A.C.), dalla quale si evince che la partecipazione di 
un dipendente ad un seminario o ad un convegno non integra la fattispecie di un appalto di servizi e, pertanto, non è 
necessaria l’acquisizione del CIG; 
Acquisito il Documento Unico di Regolarità contributiva (D.U.R.C.) attestante la regolarità contributiva della Ditta, 
giusto documento protocollo INAIL_26749880 del 22/03/2021, scadenza validità à 20/07/2021; 
Visto l’art. 36 co. 2 lett. a del d.lgs. 50/2016 ; 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, n. 267 del 18 Agosto 2000 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sulla disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza, e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
Riconosciuta la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 
Dato atto che, sul presente provvedimento, è stato espresso parere favorevole per quanto attiene la regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 4° c. T.U.E.L.; 

DETERMINA 
 

Di dare atto che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente provvedimento; 
Di liquidare, la somma di €. 272,00 (comprensiva di imposta di bollo) quale quota di partecipazione per n. 3 (tre) 
dipendenti (90,00 €. X 3) imputando la spesa al Cap.1043.1 del bilancio provvisorio 2021; 
Di dare atto che la suddetta spesa, verrà liquidata previa presentazione della relativa fattura tramite bonifico sul cc n. 
1832 (Credito Valtellinese) intestato ad Acsel Servizi Srls, Via Ennio Quirino Visconti, n. 85 – 00193 ROMA Partita IVA 
14496031007 Codice IBAN: IT 75O0 5216 0320 8000 0000 01832; 
Di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza;  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 12/04/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, comma 1 della 
legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 22/04/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 22/04/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                           F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

                                                                                                     
                                           

 

                                                   

                                             
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 

 


